Hakem el-Kaynî'yi kabilesine âmil olarak gönderdiğini ve Kayn'a mensup bazı kimseler ridde olaylarına katılırken onun İslâm'dan ayrılmadığını belirtmektedir. Daha sonraki yıllarda ise Kayn'ın bir bölümünün İslâm, bir bölümünün de Bizans ordusu saflarında yer aldığı bilinmektedir. Meselâ Ecnâdeyn'de (13/634) bu kabileden Ebû Abdurrahman kahramanlığıyla takdir kazanırken ertesi yıl Dimaşk'ın müslümanların eline geçmesi üzerine askerî harekâtı bizzat yönetmek için Antakya'ya gelen Bizans İmparatoru Herakleios'un ordusunda Kayn'a mensup askerler de vardı.

Emevîler dönemindeki iç karışıklıklarda Benî Kayn daima hânedanı destekledi. Bundan dolayı Emevîler nezdinde itibar

kazanan Kayn mensuplarından Hint seferini gerçekleştiren Temîm b. Zeyd gibi kumandanlık mertebesine yükselttilenler olmuştur. Hârûnürreşid zamanında 176 (792) yılında Havran'da Nizârî ve Yemânî kabileleri arasında meydana gelen iç karışıklıklarda da Kayn kabilesi önemli rol oynamıştı. Daha sonraki dönemlerde İslâm coğrafyasının farklı yerlerine dağılan kabilenin bir kısmı Endülü'sün Reyve bölgesine yerleşti. Muhadram şairlerden tarihe geçmiş en meşhur şair Benî Kayn'dan Ebû't-Tamahân'dır.

BİBLİYOGRAFYA :

Lisânü'l-'Arab, "kyn" md.; *Tacü'l-'Arûs*, "kyn" md.; Buhârî, "Megâzi", 63; İbn Hişâm, *es-Sire*², III-IV, 375; Ebû Ubeyd Kâsım b. Selâm, *Kitâbü'n-Neseb* (nşr. Meryem M. Hayrûdder'), Beyrut 1410/1989, s. 368-369; Belâzûrî, *Fütüh* (nşr. Abdullah Enîs et-Tabbâ' - Ömer Enîs et-Tabbâ'), Beyrut 1987, s. 398; Taberî, *Târîh* (Ebû'l-Fazl), I, 616; III, 37, 243, 570; V, 167, 538; VII, 131; İbn Düreyd, *el-İstikâk* (nşr. Abdüsselâm M. Hârûn), Bağdad 1979, s. 542; İbn Hazm, *Cemhere*, s. 453, 454; İbn Abdülber, *el-İstî'âb* (nşr. Ali Muhammed el-Bicâvî), Beyrut 1992, III, 1173; Cevâd Ali, *el-Mufaşşal*, III, 424; IV, 242-243, 425; Kehhâle, *Mu'cemü kabâ'ill-'Arab*, Beyrut 1402/1982, III, 974; Mustafa Murâd ed-Debbâğ, *el-Kabâ'ilü'l-'Arabîyye ve selâ'lühâ fi-bilâdinâ Filistin*, [baskı yeri yok] 1986 (el-Müessesetü'l-'Arabîyye li'd-dirâsât ve'n-neşr), s. 68-70; A. Fischer, "Kayn", *İA*, VI, 465-467; W. Montgomery Watt, "al-Kayn", *EP* (İng.), IV, 819-820.

AHMET ÖNKAL